АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

    П Р И К А З

13.02.2024      № 93-ОД

    г. Великий Устюг

Об организации работы по приёму заявлений

в 1-е классы на 2024-2025 учебный год

В целях обеспечения государственных гарантий доступности и равности

возможностей граждан в получении полноценного и качественного бесплатно-

го общего образования, в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи  9 Феде-

рального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-

рации», пунктом 4 приказа Министерства просвещения  РФ от 02.09.2020

№458 «Об утверждении Порядка приѐма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образо-

вания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить количество  первых классов с наполняемостью в пределах

нормы в подведомственных общеобразовательных организациях на 2024-2025

учебный год согласно приложению 1.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить приѐм

граждан, имеющих право на получение общего образования, проживающих на

территории, за которой закреплены организации, в установленные сроки со-

гласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя началь-

ника управления образования Тетерину Н.М.

Заместитель Главы

Великоустюгского муниципального округа,

начальник управления образования                 Е.С. Лопатникова

Приложение 1 к приказу

управления образования от 13.02.2024 № 93-ОД

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Количество

первых классов

Количество

вакантных мест

для приема

1.  МБОУ «СОШ № 1 с углублѐнным

изучением отдельных предметов»

3 75

2.  МБОУ «СОШ № 2 с кадетскими

классами»

3 75

3.  МБОУ «СОШ № 4» 4 100

4.  МБОУ «СОШ № 9» 3 75

5.  МБОУ «Гимназия с углублѐнным

изучением отдельных предметов

3 75

6.  МБОУ «СОШ № 15 им. С.

Преминина»

3 75

7.  МБОУ «Голузинская СОШ» 2 50

8.  МБОУ «ООШ № 11» 2 50

9.  МБОУ «Великоустюгская ОШИ с

ОВЗ»

1 12

10.  МБОУ «Аристовская ООШ» 1 15

11.  МБОУ «Большевистская ООШ» 1 15

12.  МБОУ «Васильевская ООШ» 1 15

13.  МБОУ «Морозовская СОШ» 2 40

14.  МБОУ «Полдарская СОШ» 1 15

15.  МБОУ «Ломоватская ООШ» 1 15

16.  МБОУ «Орловская ООШ» 1 15

17.  МБОУ «Теплогорская ООШ» 1 15

18.  МБОУ «Сусоловская ООШ» 1 15

19.  МБОУ «Усть-Алексеевская СОШ» 1 15

  35 762

Приложение 2 к приказу

управления образования от 13.02.2024 № 93-ОД

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Дата и время

начала приема

заявлений в 1

класс по

закрепленной

территории

Дата и время

окончания

приема

заявлений в 1

класс по

закрепленной

территории

Дата и время

начала приема

заявлений в 1

класс по

незакрепленной

территории

Дата и время

окончания

приема

заявлений в 1

класс по

незакрепленной

территории

1.  МБОУ «СОШ № 1 с

углублѐнным изучением

отдельных предметов»

28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

2.  МБОУ «СОШ № 2 с

кадетскими классами»

29 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

3.  МБОУ «СОШ № 4» 28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

4.  МБОУ «СОШ № 9» 29 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

5.  МБОУ «Гимназия с

углублѐнным изучением

отдельных предметов

28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

6.  МБОУ «СОШ № 15 им.

С. Преминина»

29 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

7.  МБОУ «Голузинская

СОШ»

28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

8.  МБОУ «ООШ № 11» 29 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

9.  МБОУ«Великоустюгская

ОШИ с ОВЗ»

28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

10.  МБОУ «Аристовская

ООШ»

28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

11.  МБОУ «Большевистская

ООШ»

28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

12.  МБОУ «Васильевская

ООШ»

28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

13.  МБОУ «Морозовская

СОШ»

28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

14.  МБОУ «Полдарская

СОШ»

28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

15.  МБОУ «Ломоватская

ООШ»

28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

16.  МБОУ «Орловская

ООШ»

28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

17.  МБОУ «Теплогорская

ООШ»

28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

18.  МБОУ «Сусоловская

ООШ»

28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59

19.  МБОУ «Усть-

Алексеевская СОШ»

28 марта 2024

08.00

30 июня 2024

23.59

06 июля 2024

08.00

05 сентября 2024

23.59